


Төсвийн шифр ШГ-109/24

ОБЪЕКТИЙН НЭР: ТӨВ АЙМАГ ЗУУН МОД СУМ 6-Р БАГ
42-Р БАЙРНЫ ГАДНА ЗАСВАРЫН АЖЛЫН ТӨСӨВ

Төсөвт өртөг / 131 833 456 / төг

Төсөв зохиосон:

МУ-н мэргэшсэн төсөвчин:  / Ш.Ганцэцэг /



Улаанбаатар хот 2024 он

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

ГАДНА ТАЛ ДУЛААЛАХ АЖИЛ			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Хана таазны хуурай шавардлагыг ховхлож унагах	м2	688.4
2	Гадна хана хөөсөнцөрөөр дулаалах	м2	688.4
3	Бетон ба шавардсан гадаргууд германы астар суурь цавуун хөрсжүүлэгч хийх	м2	688.4
4	Дулаалгын хөөсөнцөр дээр түрхлэг хийх	м2	688.4
5	200мм дээш өргөн амалгааг шавардах	у/м	257
6	Цоколь,Амалгаанд эмульсэн будгаар өнгөлгөө хийх	м2	104
7	Гадна хана усан эмульсэн будгаар гар аргаар будах	м2	688.4
8	Барилгын гадна талын төмөр эдлэлүүд ус зайлуулах хоолойн хамт хийх	м2	764.8
9	Гадна талд заслалын шат угсарч буулгах	м2	826.7
10	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд эксковатораар ачих	м3	3.32

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	29 868 704
2	Материал	58 161 742
3	Тээвэр	335 974
4	Машин ашиглалт	1 974 722
	Шууд зардлын дүн	90 341 143
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /61 %/	9 308 505
6	Ашиг / 15%/	14 947 447
	Барилга угсралтын ажлын дүн	114 597 095
7	НӨАТ 10%	11 459 710
8	Нормчлолын сан 0.18%	206 275
	Дүн	126 263 079
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	2 291 942
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	1 145 971
	Дүн	129 700 992
12	Магадлашгүй ажил 2 %	2 291 942
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	131 992 934

Өр нэ а өи өөи ний :

Шалгасан.....

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
11004	Цахилгаан өрөм	2.9E002	5 200	1 524 944
1006	Эксковатор 0.5м3	0.63	80 160	50 565
	Буун шүршигч	7.5	500	3 752
2028	Автокран 5тн	6.5	59 489	389 237
	Автомашин	1.8	3 453	6 225

1 974 722

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
					58 161 742					335 974

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	3 000	0.8558	2 567	0.8558	3	1	516.48	1 326
4-0005	Ус урсгах тосгуур	ш	34 000	13.7664	468 058	0.0555	50	1	271.67	753
4-0004	Ус зайлуулах тосгуур	ш	24 000	4.5888	110 131	0.0224	50	1	271.67	304
4-0006	Ус зайлуулах яндан	м	12 000	38.2400	458 880	1.5403	50	3	477.72	36 792
4-0007	Ус зайлуулах яндангийн тохой	ш	14 000	4.5888	64 243	0.0185	50	1	271.67	251
1-4542	Уулын элс	м3	16 500	2.1660	35 740	3.2491	60	1	261.49	50 976
1-0185	Тарган цавуу	кг	6 813	4.0560	27 634	0.0047	50	2	358.94	84
1-3825	Төмөр шат	кг	3 000	305.8790	917 637	0.3059	50	1	271.67	4 155
1-0094	Хадаас	кг	5 000	5.5072	27 536	0.0063	50	2	358.94	114
1-0094	Хадаас /40-60мм/	кг	5 000	5.6595	28 298	0.0065	50	2	358.94	117
1-5123	Хөсжүүлэгч атлас cermi г буюу п/ кг/	кг	4 451	2065.2000	9 192 205	2.0652	50	1	271.67	28 053
1-5050	Хөөсөнцөр хавтан	м2	29 500	695.2840	20 510 878	0.6744	50	1	271.67	9 161
1-5121	Хөөсөнцөр наах ба шавардах зуурмаг атлас stopper 20	кг	2 700	1721.0000	4 646 700	1.7210	50	1	271.67	23 377
1-0239	Цагаан эмульсэн будаг	кг	9 500	67.6000	642 200	0.0872	50	2	358.94	1 565
1-0526	Цайрдсан төмөр утас	кг	5 500	7.8774	43 326	0.0079	50	1	271.67	107
1-0729	Цайрдсан гөлмөн төмөр, 0,55-1мм зузаан	кг	1 400	152.9600	214 144	0.1530	50	1	271.67	2 078
1-4028	Цемент м-400	тн	330 000	0.3011	99 355	0.3071	50	1	271.67	4 171
1-0083	Шилэн цаас	м2	4 500	55.0720	247 824	0.0934	50	2	358.94	1 676
1-0862	Шүрүү 30мм	кг	1 400	22.0288	30 840	0.0249	50	2	358.94	447
	Барилгын хог	м3	0	3.3200	0	5.3120	7	1	376.64	14 005
1-5080	Булан төмөр	м	2 501	206.5200	516 507	0.6815	50	1	271.67	9 257
1-5100	Булангийн хамгаалалт төмөр /заслалын/	м	800	784.7760	627 821	0.1570	50	1	271.67	2 132
1-5070	Бэхэлгээ сэрээ	ш	900	1376.8000	1 239 120	0.1556	50	1	271.67	2 113
1-0517	Бэхэлгээ төмөр	кг	5 500	85.6576	471 117	0.0968	50	2	358.94	1 737
1-5117	Астар суурь цавуун хөрсжүүлэгч	кг	27 500	72.2820	1 987 755	0.0723	50	1	271.67	982
1-4151	Дүнзэнцэр	м3	750 000	0.3442	258 150	0.2237	50	1	271.67	3 039
	Замаска	кг	1 500	138.3200	207 480	0.1674	50	2	358.94	3 004
1-5101	Заслалын тор	м2	350	688.4000	240 940	0.0757	50	1	271.67	1 029
1-0211	Код гаргасан гадна эмульсэн будаг	кг	38 000	260.2152	9 888 178	0.3357	50	2	358.94	6 024
1-5122	Плсатмассан хадаас	ш	800	2753.6000	2 202 880	4.1304	50	1	271.67	56 105
1-0094	Пластмасан хадаас	ш	800	3442.0000	2 753 600	3.9583	50	2	358.94	71 040

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг: 2288.66566 / 187.055072	Бүгд цалин:	15 259 845
	Инженер техникийн ажилчдын цалин:	2 594 174
	Нэмэгдэл цалин:	5 646 143
	Нийт цалин:	23 500 161
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		3 172 522
	Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	3 196 022
	Ажиллах хүчний зардал:	29 868 704

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАДНА ТАЛ ДУЛААЛАХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
57-010-63	Хана таазны хуурай шавардлагыг ховхлож унагах	м2	688.4	2.0 / 2	0.144 / 0.03	99.1296 / 20.652	5212 / 5212	516663 / 107638	624 302
08-330-06	Гадна хана хөөсөнцөрөөр дулаалах	м2	688.4	3.0 / 2	0.508 / 0.006	349.7072 / 4.1304	6150 / 5212	2150699 / 21528	2 172 227
15-820-04	Бетон ба шавардсан гадаргууд германы астар суурь цавуун хөрсжүүлэгч хийх	м2	688.4	3.2 / 2	0.056 / 0.00048	38.5504 / 0.330432	6304 / 5212	243022 / 1722	244 744
15-860-05	Дулаалгын хөөсөнцөр дээр түрхлэг хийх	м2	688.4	3.0 / 2	0.688 / 0.038	473.6192 / 26.1592	6150 / 5212	2912758 / 136342	3 049 100
15-020-10	200мм дээш өргөн амалгааг шавардах	у/м	257	3.5 / 2	0.377 / 0.0167	96.889 / 4.2919	6536 / 5212	633267 / 22369	655 636
15-750-06	Цоколь,Амалгаанд эмульсэн будгаар өнгөлгөө хийх	м2	104	3.4 / 2	0.7371 / 0.0116	76.6584 / 1.2064	6459 / 5212	495137 / 6288	501 424
15-140-10	Гадна хана усан эмульсэн будгаар гар аргаар будах	м2	688.4	3.4 / 2	0.7694 / 0.005	529.65496 / 3.442	6459 / 5212	3421041 / 17940	3 438 981
12-050-04	Барилгын гадна талын төмөр эдлэлүүд ус зайлуулах хоолойн хамт хийх	м2	764.8	3.9 / 2	0.0508 / 0.0009	38.85184 / 0.68832	6844 / 5212	265902 / 3588	269 490
08-230-04	Гадна талд заслалын шат угсарч буулгах	м2	826.7	3.1 / 2	0.7082 / 0.1526	585.46894 / 126.15442	6227 / 5212	3645715 / 657517	4 303 232
59-080-10	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд эксковатораар ачих	м3	3.32	2.0 / 2	0.041 /	0.13612 /	5212 / 5212	709 /	709

Нийт Хүн/цаг: 2288.66566 / 187.055072 Үндсэн цалин: 15 259 845

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 2 594 174

Нэмэгдэл цалин: 20 905 987

Нийт цалин: 23 500 161

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл: 3 196 022

Ажиллах хүчний зардал: 29 868 704

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Гадна тал дулаалах ажил	114 597 095	29 868 704	58 161 742	1 974 722	335 974	9 308 505	14 947 447
НИЙТ ДҮН:		114 597 095	29 868 704	58 161 742	1 974 722	335 974	9 308 505	14 947 447

